
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ИЖАРМ 

О внесении изменений в распоряжение 

от 21.09.2023 № 6930/3р «Об утверждении 

списков студентов основных 

образовательных программ 

бакалавриата для изучения элективных 

дисциплин в 2023/2024 учебном году по 

направлению филология 

(1 курс, весенний семестр) 

В связи с уточнением списка студентов основных образовательных программ 

бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 2023/2024 учебном году по 

направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 21.09.2023 № 6930/3р «Об 

утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата 

для изучения элективных дисциплин в 2023/2024 учебном году по направлению 

филология (1 курс, весенний семестр)» (далее - Распоряжение), изложив 

Приложение к Распоряжению в новой редакции Приложения к настоящему 

Распоряжению. 

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника 

Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 

филология Н. А. Корнелюк от 29.09.2023 № 05/1/20-09-175 (89). 

Заместитель начальника Учебного управления 

гно направлениям востоковедение, 

африканистика, искусства и филология (/ '</* Н. Н. Никифорова 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от MX&.zem № </3<fs//3jb 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2023/2024 учебного 
года: 

Учебный план:23\5036\1 Отечественная филология (Русский 

Западноевропейский театр от литургической драмы до 

язык и литература) 

Шекспира 

1. Абдрахимова Диана Марсиловна 23,Б01-фл группа 

2. Ашихмина Мария Денисовна 23.Б01-фл группа 

3. Бушуева Анастасия Максимовна 23.Б01-фл группа 

4. Величко Ульяна Андреевна 23.Б01-фл группа 

5. Галимова Алина Мусаевна 23.Б01-фл группа 

6. Глубоковская Карина Алексеевна 23.Б01-фл группа 

7. Горбунова Полина Павловна 23.Б01-фл группа 

8. Ермоленко Мария Александровна 23.Б01-фл группа 

9. Загребельная Арина Сергеевна 23.Б01-фл группа 

Ю.Залеская Амалия Сергеевна 23.Б01-фл группа 

11. Инкина Мария Александровна 23.Б02-фл группа 

12. Кирсанова Анна Яковлевна 23.Б02-фл группа 

13. Коврегина Галина Валерьевна 23.Б02-фл группа 

14. Кривцова Анна Олеговна 23.Б02-фл группа 

15.Кузьменко Дарья Владимировна 23.Б02-фл группа 

16. Кузьмина Ирина Николаевна 23.Б02-фл группа 

17. Ларичева Ангелина Владимировна 23.Б02-фл группа 

18. Лоза Ксения Валерьевна 23.Б02-фл группа 

19. Мельникова Ксения Олеговна 23.Б02-фл группа 

20. Мельникова Полина Юрьевна 23.Б02-фл группа 

21. Мизитова Кристина Сергеевна 23.Б03-фл группа 

22. Мишина Алёна Александровна 23.Б03-фл группа 

23.Панькова Екатерина 23.Б03-фл группа 

24. Петрова Мария Радиславовна 23.Б03-фл группа 

25.Почтарёва Мария Александровна 23.Б03-фл группа 

26. Прохорова Юлия Алексеевна 23.Б03-фл группа 

27. Пустовалова Екатерина Игоревна 23.Б04-фл группа 

28. Работинская Влада Дмитриевна 23.Б03-фл группа 

29. Реброва Ольга Андреевна 23.Б03-фл группа 

30. Ретуева Карина Михайловна 23.Б03-фл группа 

ЗКСитникова Мария Родионовна 23.Б04-фл группа 

32.Скогарева Анастасия Дмитриевна 23.Б04-фл группа 

33. Стародумова Ярославна Викторовна 23.Б04-фл группа 



34.Степанищева Софья Андреевна 

35. Тимофеева Ольга Дмитриевна 

36.Фесенко Анастасия Павловна 

37. Фитисова Екатерина Максимовна 

38. Фролова Анастасия Павловна 

39.Ханнанова Ралина Радиковна 

40.Хохлачёва Екатерина Романовна 

41. Цейтлин София Александровна 

42. Штепа Елизавета Олеговна 

43.Щигрева Вероника Владимировна 

Интернет-технологии и перевод 

1. Иргашева Алина Ойбековна 

2. Лоза Ксения Валерьевна 

3.Марголина Виктория Алексеевна 

4. Мизитова Кристина Сергеевна 

5. Новоселова Анастасия 

6. Петриченко Ангелина 

7. Реброва Ольга Андреевна 

8. Ретуева Карина Михайловна 

9.Фесенко Анастасия Павловна 

Ю.Хохлачёва Екатерина Романовна 

История литератур средневекового Востока 

1. Бен Рхума Ефа 

2. Воробьева Мария Александровна 

3.Джалилова Камила Муродалиевна 

4. Джумабаева Синара 

5. Иргашева Алина Ойбековна 

6.Лавренко Мария Ивановна 

7.Лимаренко Мария Руслановна 

8. Марголина Виктория Алексеевна 

9. Михайлова Елизавета Олеговна 

10. Новоселова Анастасия 

1 1. Петриченко Ангелина 

12.Синько Оксана Алексеевна 

13.Хайдукова Надежда Владимировна 

Лингвистические базы данных 

1. Бен Рхума Ефа 

2. Величко Ульяна Андреевна 

3. Джумабаева Синара 

4.3алеская Амалия Сергеевна 

5.Коврегина Галина Валерьевна 

6. Мельникова Полина Юрьевна 

23.Б04-
23.Б04-
23.Б04-
23.Б04 
23.Б04 
23.Б04 
23.Б04 
23.Б04 
23.Б04 
23.Б04-

23.Б03-
23.Б02-
23.Б02-
23.Б03-
23.Б03-
23.Б03-
23.Б03-
23.Б03-
23.Б04-
23.Б04-

23.Б01-
23.Б01-
23.Б01-
23.Б01-
23.Б03-
23.Б02-
23.Б02-
23.Б02-
23.Б03-
23.Б03-
23.Б03-
23.Б03-
23.Б04-

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

23.Б01-фл группа 

23.Б01-фл группа 

23.Б01-фл группа 

23.Б01-фл группа 

23.Б02-фл группа 

23.Б02-фл группа 



7. Мишина Алёна Александровна 

8.Синько Оксана Алексеевна 

9.Фитисова Екатерина Максимовна 

Ю.Хайдукова Надежда Владимировна 

11.Ханнанова Ралина Радиковна 

Методика полевых исследований 

1. Абдрахимова Диана Марсиловна 

2.Ашихмина Мария Денисовна 

3.Бушуева Анастасия Максимовна 

4. Галимова Алина Мусаевна 

5. Джалилова Камила Муродалиевна 

6. Инкина Мария Александровна 

7. Кривцова Анна Олеговна 

8.Кузьменко Дарья Владимировна 

9. Кузьмина Ирина Николаевна 

Ю.Лавренко Мария Ивановна 

11. Лоза Ксения Валерьевна 

12. Марголина Виктория Алексеевна 

13. Мельникова Ксения Олеговна 

14. Петриченко Ангелина 

15. Петрова Мария Радиславовна 

16.Почтарёва Мария Александровна 

17. Прохорова Юлия Алексеевна 

18. Работинская Влада Дмитриевна 

19.Скогарева Анастасия Дмитриевна 

20.Степанищева Софья Андреевна 

21. Тимофеева Ольга Дмитриевна 

22. Фролова Анастасия Павловна 

23. Цейтлин София Александровна 

24. Штепа Елизавета Олеговна 

25. Щигрева Вероника Владимировна 

Практикум по русской диалектологии 

Группа 1 

1 .Бен Рхума Ефа 

2. Величко Ульяна Андреевна 

3. Воробьева Мария Александровна 

4. Глубоковская Карина Алексеевна 

5. Горбунова Полина Павловна 

6. Джумабаева Синара 

7. Ермоленко Мария Александровна 

8.3агребельная Арина Сергеевна 

9.3алеская Амалия Сергеевна 

23.Б03-фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б01-фл 

23.Б01-фл 

23.Б01-фл 

23.Б01-фл 

23.Б01-фл 

23.Б02-фл 

23.Б02-фл 

23.Б02-фл 

23.Б02-фл 

23.Б02-фл 

23.Б02-фл 

23.Б02-фл 

23.Б02-фл 

23.Б03-фл 

23.Б03-фл 

23.Б03-фл 

23.Б03-фл 

23.Б03-фл 

23.Б04-фл 

23.Б04-фл 

23.Б04-фл 

23.Б04-фл 

23.Б04-фл 

23.Б04-фл 

23.Б04-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

23.Б01 

23.Б01 

23.Б01 

23.Б01 

23.Б01 

23.БО1 

23.Б01 

23.Б01 

23.Б01 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 



10. Иргашева Алина Ойбековна 

11. Кирсанова Анна Яковлевна 

12.Коврегина Галина Валерьевна 

13. Ларичева Ангелина Владимировна 

14.Лимаренко Мария Руслановна 

15. Мельникова Полина Юрьевна 

16. Пустовалова Екатерина Игоревна 

Группа 2 

1. Мизитова Кристина Сергеевна 

2. Михайлова Елизавета Олеговна 

3. Мишина Алёна Александровна 

4. Новоселова Анастасия 

5.Панькова Екатерина 

6. Реброва Ольга Андреевна 

7. Ретуева Карина Михайловна 

8.Синько Оксана Алексеевна 

9.Ситникова Мария Родионовна 

10. Стародумова Ярославна Викторовна 

11.Фесенко Анастасия Павловна 

12.Фитисова Екатерина Максимовна 

13.Хайдукова Надежда Владимировна 

14. Ханнанова Ралина Радиковна 

15.Хохлачёва Екатерина Романовна 

Учебная практика (диалектологическая) 

Группа 1 

1. Бен Рхума Ефа 

2. Величко Ульяна Андреевна 

3.Воробьева Мария Александровна 

4. Глубоковская Карина Алексеевна 

5.Горбунова Полина Павловна 

6. Джумабаева Синара 

Г руппа 2 

1. Ермоленко Мария Александровна 

2.3агребельная Арина Сергеевна 

З.Залеская Амалия Сергеевна 

4. Иргашева Алина Ойбековна 

5. Кирсанова Анна Яковлевна 

Группа 3 

1. Коврегина Галина Валерьевна 

2. Ларичева Ангелина Владимировна 

3.Лимаренко Мария Руслановна 

4. Мельникова Полина Юрьевна 

23.Б03' 
23.Б02 
23.Б02 
23.Б02 
23.Б02 
23.Б02 
23.Б04 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б01-фл группа 

23.Б01-фл группа 

23.Б01-фл группа 

23.Б01-фл группа 

23.Б01-фл группа 

23.Б01-фл группа 

23.Б01-фл группа 

23.Б01 -фл группа 

23.Б01-фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б02-фл группа 

23.Б02-фл группа 

23.Б02-фл группа 

23.Б02-фл группа 

23.Б02-фл группа 



5.Пустовалова Екатерина Игоревна 

Группа 4 

1. Мизитова Кристина Сергеевна 

2. Михайлова Елизавета Олеговна 

3. Мишина Алёна Александровна 

4. Новоселова Анастасия 

5. Панькова Екатерина 

Г руппа 5 

1. Реброва Ольга Андреевна 

2.Ретуева Карина Михайловна 

3. Синько Оксана Алексеевна 

4.Ситникова Мария Родионовна 

5. Стародумова Ярославна Викторовна 

Г руппа 6 

КФесенко Анастасия Павловна 

2.Фитисова Екатерина Максимовна 

3. Хайдукова Надежда Владимировна 

4. Ханнанова Ралина Радиковна 

5.Хохлачёва Екатерина Романовна 

Учебная практика (фольклорная) 

1. Абдрахимова Диана Марсиловна 

2.Ашихмина Мария Денисовна 

3.Бушуева Анастасия Максимовна 

4. Галимова Алина Мусаевна 

5. Джалилова Камила Муродалиевна 

6. Инкина Мария Александровна 

7. Кривцова Анна Олеговна 

8. Кузьменко Дарья Владимировна 

9. Кузьмина Ирина Николаевна 

Ю.Лавренко Мария Ивановна 

11.Лоза Ксения Валерьевна 

12.Марголина Виктория Алексеевна 

И.Мельникова Ксения Олеговна 

14. Петриченко Ангелина 

15. Петрова Мария Радиславовна 

16.Почтарёва Мария Александровна 

17. Прохорова Юлия Алексеевна 

18. Работинская Влада Дмитриевна 

19.Скогарева Анастасия Дмитриевна 

20.Степанищева Софья Андреевна 

2(.Тимофеева Ольга Дмитриевна 

22. Фролова Анастасия Павловна 

23.Б04-фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б03-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б01 

23.Б01 

23.Б01 

23.Б01 

23.Б01 

23.Б02 

23.Б02 

23.Б02 

23.Б02 

23.Б02 

23.Б02 

23.Б02 

23.Б02 

23.Б03 

23.Б03 

23.Б03 

23.Б03 

23.Б03 

23.Б04 

23.Б04 

23.Б04 

23.Б04 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 



23. Цейтлин София Александровна 

24. Штепа Елизавета Олеговна 

25.Щигрева Вероника Владимировна 

Формальные методы в литературоведении 

Группа 1 

1. Абдрахимова Диана Марсиловна 

2. Ашихмина Мария Денисовна 

3.Бушуева Анастасия Максимовна 

4. Воробьева Мария Александровна 

5. Галимова Алина Мусаевна 

6. Глубоковская Карина Алексеевна 

7. Горбунова Полина Павловна 

8. Джалилова Камила Муродалиевна 

9. Ермоленко Мария Александровна 

Ю.Загребельная Арина Сергеевна 

11. Инкина Мария Александровна 

12. Кирсанова Анна Яковлевна 

13. Кривцова Анна Олеговна 

14. Кузьменко Дарья Владимировна 

15. Кузьмина Ирина Николаевна 

16.Лавренко Мария Ивановна 

17. Ларичева Ангелина Владимировна 

18.Лимаренко Мария Руслановна 

Группа 2 

1. Мельникова Ксения Олеговна 

2. Михайлова Елизавета Олеговна 

3. Панькова Екатерина 

4. Петрова Мария Радиславовна 

5. Почтарёва Мария Александровна 

6. Прохорова Юлия Алексеевна 

7. Пустовалова Екатерина Игоревна 

8. Работинская Влада Дмитриевна 

9. Ситникова Мария Родионовна 

Ю.Скогарева Анастасия Дмитриевна 

11. Стародумова Ярославна Викторовна 

12. Степанищева Софья Андреевна 

13. Тимофеева Ольга Дмитриевна 

И.Фролова Анастасия Павловна 

15. Цейтлин София Александровна 

16. Штепа Елизавета Олеговна 

17.Щигрева Вероника Владимировна 

23.Б04-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.Б04-фл группа 

23.БОГ 

23.Б01-

23.Б01-

23.Б0Г 

23.Б0Г 

23.Б01-

23.Б0Г 

23.БОГ 

23.БОГ 

23.Б0Г 

23.Б02-

23.Б02-

23.Б02-

23.Б02-

23.Б02-

23.Б02-

23.Б02-

23.Б02-

23.Б02-

23.Б03-

23.Б03-

23.Б03-

23.Б03-

23.Б03-

23.Б04-

23.Б03-

23.Б04-

23.Б04-

23.Б04-

23.Б04-

23.Б04-

23.Б04-

23.Б04-

23.Б04-

23.Б04-

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 



8 
Учебный план:23\5037\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; античная 
литература) 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 

1. Благова Полина Евгеньевна 

2. Гедимина Серафима Михайловна 

3. Громыхина Анна Андреевна 

4.3арипова Азалия Азатовна 

5. Макарова Дарья Сергеевна 

6. Матьё Линетт Дмитриевна 

7. Невдачина Юлия Сергеевна 

8.Павлюкова Софья Алексеевна 

9. Пупышева Алёна Алексеевна 

Ю.Саадани Джулия Махмудовна 

11. Усенко Мавис Сергеевна 

12. Цейтлин Маргарита Александровна 

13. Чарыкова Прасковья Сергеевна 

Интернет-технологии и перевод 

1. Благова Полина Евгеньевна 

2. Гедимина Серафима Михайловна 

3.Гридасова Юлия Сергеевна 

4. Гришко Алиса Игоревна 

5.3арипова Азалия Азатовна 

6. Макарова Дарья Сергеевна 

7. Невдачина Юлия Сергеевна 

8. Усенко Мавис Сергеевна 

История литератур средневекового Востока 

1. Гридасова Юлия Сергеевна 

2. Г ришко Алиса Игоревна 

Лингвистические базы данных 

1. Г ромыхина Анна Андреевна 

2. Матьё Линетт Дмитриевна 

3.Павлюкова Софья Алексеевна 

4. Пупышева Алёна Алексеевна 

5.Саадани Джулия Махмудовна 

6. Цейтлин Маргарита Александровна 

7. Чарыкова Прасковья Сергеевна 

23.Б05-фл группа 

23.Б05-фл группа 

23.Б05-фл группа 

23.Б05-фл группа 

23.Б06-фл группа 

23.Б06-фл группа 

23.Б06-фл группа 

23.Б06-фл группа 

23.Б06-фл группа 

23.Б05-фл группа 

23.Б05-фл группа 

23.Б06-фл группа 

23.Б06-фл группа 

23.Б05-фл группа 

23.Б05-фл группа 

23.Б05-фл группа 

23.Б05-фл группа 

23.Б05-фл группа 

23.Б06-фл группа 

23.Б06-фл группа 

23.Б05-фл группа 

23.Б05-фл группа 

23.Б05-фл группа 

23.Б05-фл группа 

23.Б06-фл группа 

23.Б06-фл группа 

23.Б06-фл группа 

23.Б05-фл группа 

23.Б06-фл группа 

23.Б06-фл группа 

Учебный план:23\5038\1 Новогреческий язык, византийская и новогреческая филология 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 

1. Головина Екатерина Олеговна 23.Б07-фл группа 

2.Голубятникова Виктория Владимировна 23.Б07-фл группа 

3. Грекова Алиса Тимофеевна 23.Б07-фл группа 



4.3агребина Алина Владиславовна 

5. Кузина Яна Андреевна 

Лингвистические базы данных 

1. Головина Екатерина Олеговна 

2. Голубятникова Виктория Владимировна 

3.Грекова Алиса Тимофеевна 

4.3агребина Алина Владиславовна 

5. Кузина Яна Андреевна 

23.Б07-фл группа 

23.Б07-фл группа 

23.Б07-фл группа 

23.Б07-фл группа 

23.Б07-фл группа 

23.Б07-фл группа 

23.Б07-фл группа 

Учебный план:23\5040\1 Английский язык и литература 

Интернет-технологии и перевод 

1. Алганур Габиг 

2. Антонова Мария Алексеевна 

3. Балахонцева Екатерина Павловна 

4. Башимова Гулбахар 

5. Василяка Роман Дмитриевич 

6.Гао Мэнжань 

7. Зуфарова Амалия Маратовна 

8. Мырадова Дуньягузель 

9.Пань Жун 

Ю.Стрельцова Екатерина 

11. Серафимова Олеся Олеговна 

Испанский язык 

1 .Алганур Габит 

2. Балахонцева Екатерина Павловна 

3. Башимова Гулбахар 

4. Константинова Екатерина Ивановна 

5. Латыпова Марина Ильинична 

6. Маджумдер Алока 

7.Московкина Мария Михайловна 

8. Мырадова Дуньягузель 

9.Пань Жун 

10. Рогожин Семен Михайлович 

11. Стрельцова Екатерина 

12.Усенко Софья Андреевна 

Лингвистические базы данных 

1. Константинова Екатерина Ивановна 

2. Курамбаева Дурсунай 

3. Латыпова Марина Ильинична 

4. Лесикова Александра Юрьевна 

5. Маджумдер Алока 

6. Машукова Дарина Дмитриевна 

23.Б38 

23.Б37 

23.Б37 

23.Б38 

23.Б37 

23.Б38 

23.Б38 

23.Б38 

23.Б38 

23.Б38-

23.Б37-

23.Б38 

23.Б37 

23.Б38 

23.Б38 

23.Б37 

23.Б38 

23.Б37 

23.Б38 

23.Б38 

23.Б38 

23.Б38 

23.Б37 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

23.Б38-фл группа 

23.Б38-фл группа 

23.Б37-фл группа 

23.Б37-фл группа 

23.Б38-фл группа 

23.Б37-фл группа 



10 
7. Мелентьева Елизавета Андреевна 

8.Московкина Мария Михайловна 

9. Рогожин Семен Михайлович 

Ю.Сабиржанова Амина Маратовна 

11. Соколова Дарья Дмитриевна 

12.Стройкова Мария Вячеславовна 

13.Усенко Софья Андреевна 

Немецкий язык 

1. Василяка Роман Дмитриевич 

2.3уфарова Амалия Маратовна 

3. Курамбаева Дурсунай 

4. Машукова Дарина Дмитриевна 

5. Мелентьева Елизавета Андреевна 

6. Соколова Дарья Дмитриевна 

Французский язык 

1. Антонова Мария Алексеевна 

2. Еао Мэнжань 

3. Лесикова Александра Юрьевна 

4. Сабиржанова Амина Маратовна 

5.Серафимова Олеся Олеговна 

6. Стройкова Мария Вячеславовна 

23.Б37-

23.Б37-

23.Б38-

23.Б38-

23.Б37-

23.Б37-

23.Б37-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

23.Б37-фл группа 

23.Б38-фл группа 

23.Б38-фл группа 

23.Б37-фл группа 

23.Б37-фл группа 

23.Б37-фл группа 

23.Б37-фл группа 

23.Б38-фл группа 

23.Б37-фл группа 

23.Б38-фл группа 

23.Б37-фл группа 

23.Б37-фл группа 

Учебный план:23\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

Испанский язык 

1. Андреев Никита Дмитриевич 

2.Мырадова Меликегузель 

3. Палванова Гульнар 

4.Сазыкина Дарья Сергеевна 

5. Тешабоева Сугдиёна Дилшод кизи 

6. Яковлева Екатерина Алексеевна 

Лингвистические базы данных 

23.Б08-фл группа 

23.Б09-фл группа 

23.Б09-фл группа 

23.Б08-фл группа 

23.Б09-фл группа 

23.Б09-фл группа 

1. Андреев Никита Дмитриевич 23.Б08-фл группа 

2. Анучина Дарья Сергеевна 23.Б08-фл группа 

3. Дмитриенко Богдан Андреевич 23.Б09-фл группа 

4. Мырадова Меликегузель 23.Б09-фл группа 

5. Палванова Гульнар 23.Б09-фл группа 

6. Пермякова Анна Дмитриевна 23.Б08-фл группа 

7. Проценко Алексей Алексеевич 23.Б08-фл группа 

8. Сазыкина Дарья Сергеевна 23.Б08-фл группа 

9. Тешабоева Сугдиёна Дилшод кизи 23.Б09-фл группа 

10. Хлыстов Иван Игоревич 23.Б09-фл группа 

11. Яковлева Екатерина Алексеевна 23.Б09-фл группа 



12. Разинькова Екатерина Алексеевна 

Французский язык 

1. Анучина Дарья Сергеевна 

2. Дмитриенко Богдан Андреевич 

3. Пермякова Анна Дмитриевна 

4. Проценко Алексей Алексеевич 

5. Хлыстов Иван Игоревич 

6. Разинькова Екатерина Алексеевна 

23.Б08-фл группа 

23.Б08-фл группа 

23.Б09-фл группа 

23.Б08-фл группа 

23.Б08-фл группа 

23.Б09-фл группа 

23.Б08-фл группа 

Учебный план:23\5051\1 Теория и практика межкультурной 

Арабский язык 

1. Варламова Анастасия Игоревна 

2. Демакова Анастасия Александровна 

3. Евстигнеева Яна Алексеевна 

4.Якубсфельд Элеонора Ильинична 

Интернет-технологии и перевод 
1. Джабаева Рашана Тархановна 

2. Евстигнеева Яна Алексеевна 

3. Каурова Елизавета Сергеевна 

4. Кравченко София Андреевна 

5. Мехоношина Милена Сергеевна 

6. Смоленцева Любовь Александровна 

Испанский язык 
1. Гулялова Надежда Александровна 

Лингвистические базы данных 

1. Битарова Лора Маратовна 

2. Варламова Анастасия Игоревна 

3. Васильева Дарья Александровна 

4.Гвоздович Дарья Александровна 

5. Гончарова Анастасия Антоновна 

6.Гулялова Надежда Александровна 

7. Демакова Анастасия Александровна 

8. Кутузова Анна Вячеславовна 

9. Новгородов Михаил Алексеевич 

Ю.Сорокина Вероника Сергеевна 

11 .Трофимова Полина Олеговна 

12.Файзеева Залина Айратовна 

13.Штангей Софья Денисовна 

14. Якубсфельд Элеонора Ильинична 

Финский язык 

1. Джабаева Рашана Тархановна 

2. Каурова Елизавета Сергеевна 

коммуникации (английский язык) 

23.Б35-фл группа 

23.Б36-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б36-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б36-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б36-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б36-

23.Б35-

23.Б35-

23.Б35-

23.Б36-

23.Б35-

23.Б36-

23.Б36-

23.Б36-

23.Б35-

23.Б36-

23.Б36-

23.Б35-

23.Б36-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б36-фл группа 



12 

3.Кравченко София Андреевна 

4. Сорокина Вероника Сергеевна 

5.Штангей Софья Денисовна 

Японский язык 
1. Битарова Лора Маратовна 

2. Васильева Дарья Александровна 

3. Гвоздович Дарья Александровна 

4. Гончарова Анастасия Антоновна 

5. Кутузова Анна Вячеславовна 

6. Мехоношина Милена Сергеевна 

7. Новгородов Михаил Алексеевич 

8. Смоленцева Любовь Александровна 

9. Трофимова Полина Олеговна 

10. Файзеева Залина Айратовна 

23.Б35-фл группа 
23.Б35-фл группа 
23.Б35-фл группа 

23.Б36 
23.Б35' 
23.Б35 
23.Б36 
23.Б36 
23.Б36 

23.Б36 

23.Б35 
23.Б36 
23.Б36 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

Учебный план:23\5095\1 Русский язык как иностранный 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 

1. Андреева Софья Вадимовна 

2. Ван Цзяжуй 

3. Ван Ян 
4. Волкова Мария Андреевна 

5.Захарова Мария Юрьевна 

6. Калязина Ирина Алексеевна 

7. Соколова-Белоглазова Иллирика Александровна 

8.Улыбышева Полина Дмитриевна 

Интернет-технологии и перевод 

1. Альюссеф Гхияс 

2. Андреева Софья Вадимовна 

3. Ван Ифань 

4. Лабиод Мохаммед Ашреф 

5. Лю Сышань 

6. Соколова-Белоглазова Иллирика Александровна 

7. Тань Мао 

8. У И 

9. Улыбышева Полина Дмитриевна 

Ю.Цзян Цзяи 

П.Чэнь Цзяньсинь 

История литератур средневекового Востока 
1. Альюссеф Г хияс 

2. Ван Ифань 

3.Го Жуйцян 
4. Лабиод Мохаммед Ашреф 

23.Б14 
23.Б45 
23.Б14 
23.Б14 
23.Б14 
23.Б14 
23.Б14 
23.Б14 

23.Б44 
23.Б14 
23.Б44 
23.Б44 
23.Б44 
23.Б14 
23.Б45 
23.Б46 
23.Б14 
23.Б45 
23.Б46 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

23.Б44-фл группа 

23.Б44-фл группа 

23.Б46-фл группа 

23.Б44-фл группа 



13 
5. Ли Цзыцзянь 

6. Лю Сышань 

7. Мо Жань 

8. Сунь Сяохань 

9. Сюй Ии 

10. Сюэ Цуняо 

11 .Тань Мао 

12. У И 

13. Хуан Чжуюань 

14. Цзян Цзяи 

15.Чэнь Цзяньсинь 

23.Б46' 
23.Б44-
23.Б46-
23.Б45' 
23.Б44 
23.Б46 
23.Б45 
23.Б46 
23.Б45 
23.Б45 
23.Б44 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

Лингвистические базы данных 

1. Ван Цзяжуй 

2. Ван Ян 
3.Волкова Мария Андреевна 

4. Го Жуйцян 
5.Захарова Мария Юрьевна 

6. Калязина Ирина Алексеевна 

7. Ли Цзыцзянь 

8. Мо Жань 

9. Сунь Сяохань 

10. Сюй Ии 

11.Сюэ Цуняо 

12. Хуан Чжуюань 

23.Б45 
23.Б14 
23 .Б 14 
23.Б46 
23.Б14 
23.Б14 
23.Б46 
23.Б46 
23.Б46 
23.Б44 
23.Б46 
23.Б45 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

Учебный план:23\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая 

язык) 

Немецкий язык 

1. Мокрушина Екатерина Олеговна 

2. Назаров Виталий Дмитриевич 

3.Федотенкова Дарья Дмитриевна 

4. Чеботарева Арина Ивановна 

5. Шер Анна Петровна 

Французский язык 

1. Алимова Майя Игоревна 

2.3ельман Дарья Романовна 

3.Миронова Майя Максимовна 

4.Поздышева Нина Егоровна 

5.Прокопьева Мария Владимировна 

6. Славянская Олеся Владимировна 

лингвистика(английский 

23.Б16-фл группа 

23.Б16-фл группа 

23.Б16-фл группа 

23.Б16-фл группа 

23.Б16-фл группа 

23.Б17-фл группа 

23.Б17-фл группа 

23.Б17-фл группа 

23.Б17-фл группа 

23.Б17-фл группа 

23.Б16-фл группа 



14 

Учебный план:23\5142\ 1 Испанский язык 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 

1. Бахтина Софья Игоревна 

2. Ермолина Ульяна Анатольевна 

3.Капакова Владимира 

4. Краснова Александра Ивановна 

5. Толмачева Екатерина Олеговна 

6.Ханукаева Александра Вадимовна 

Интернет-технологии и перевод 

1. Бахтина Софья Игоревна 

2. Ли Цзянфэн 

История литератур средневекового Востока 

1.Яковенко Дарья Сергеевна 

2. Ли Цзянфэн 

3. Нямцу Андриана Олеговна 

4. Подольянова Анна 

5.Разуваев Руслан Игоревич 

6. Смирнова Ольга Викторовна 

Итальянский язык 

1. Ермолина Ульяна Анатольевна 

2.Капакова Владимира 

3. Нямцу Андриана Олеговна 

4. Подольянова Анна 

5. Разуваев Руслан Игоревич 

6. Смирнова Ольга Викторовна 

7. Толмачева Екатерина Олеговна 

8.Яковенко Дарья Сергеевна 

Лингвистические базы данных 

1. Яковенко Дарья Сергеевна 

2. Ермолина Ульяна Анатольевна 

3.Капакова Владимира 

4. Краснова Александра Ивановна 

5. Нямцу Андриана Олеговна 

6. Подольянова Анна 

7. Разуваев Руслан Игоревич 

8. Смирнова Ольга Викторовна 

9. Толмачева Екатерина Олеговна 

Ю.Ханукаева Александра Вадимовна 

Французский язык 

1. Бахтина Софья Игоревна 

2. Краснова Александра Ивановна 

3.Ли Цзянфэн 

23.Б23-фл группа 

23.Б23-фл группа 

23.Б23-фл группа 

23.Б23-фл группа 

23.Б23-фл группа 

23.Б23-фл группа 

23.Б23-фл группа 

23.Б23-фл группа 

23.Б23-фл группа 

23.Б23-фл группа 

23.Б23-фл группа 

23.Б23-фл группа 

23.Б23-фл группа 

23.Б23-фл группа 

23.Б23' 
23.Б23' 
23.Б23 
23.Б23 
23.Б23 
23.Б23 
23.Б23 
23.Б23 

23.Б23 
23.Б23 
23.Б23 
23.Б23 
23.Б23 
23.Б23 
23.Б23 
23.Б23 
23.Б23 
23.Б23 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

23.Б23-фл группа 

23.Б23-фл группа 

23.Б23-фл группа 



4.Ханукаева Александра Вадимовна 23.Б23-фл группа 

Учебный план:23\5143\ 1 Итальянский язык 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 

1. Лазарева Светлана Олеговна 23.Б22-фл группа 

2. Мельничук Александра Эдуардовна 23.Б22-фл группа 

3. Мещеряков Денис Денисович 23.Б22-фл группа 

4. Пикалова Елена Алексеевна 23.Б22-фл группа 

5. Пылков Виктор Константинович 23.Б22-фл группа 

6. Бессарабова Анжелика Дмитриевна 23.Б22-фл группа 

7. Зрячих Екатерина Дмитриевна 23.Б22-фл группа 

Интернет-технологии и перевод 

1. Лазарева Светлана Олеговна 23.Б22-фл группа 

2. Мельничук Александра Эдуардовна 23.Б22-фл группа 

3. Мещеряков Денис Денисович 23.Б22-фл группа 

4. Пикалова Елена Алексеевна 23.Б22-фл группа 

5. Пылков Виктор Константинович 23.Б22-фл группа 

6. Бессарабова Анжелика Дмитриевна 23.Б22-фл группа 

7. Зрячих Екатерина Дмитриевна 23.Б22-фл группа 

Французский язык 

1. Лазарева Светлана Олеговна 23.Б22-фл группа 

2. Мельничук Александра Эдуардовна 23.Б22-фл группа 

3. Мещеряков Денис Денисович 23.Б22-фл группа 

4. Пикалова Елена Алексеевна 23.Б22-фл группа 

5. Пылков Виктор Константинович 23.Б22-фл группа 

6. Бессарабова Анжелика Дмитриевна 23.Б22-фл группа 

7. Зрячих Екатерина Дмитриевна 23.Б22-фл группа 

Учебный план:23\5147\ 1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 

1. Велмырадова Айлар 23.БЗЗ-фл группа 

2.Глущевская Евгения Олеговна 23.БЗЗ-фл группа 

З.Горчаков Кирилл Денисович 23.Б32-фл группа 

4. Дегтяренко Ольга Борисовна 23.Б31-фл группа 

5.Ерасова Мария Алексеевна 23.B31-фл группа 

6. Киркин Андрей Максимович 23.Б32-фл группа 

7. Линник Ульяна Вячеславовна 23.БЗ 1-фл группа 

8. Молчанова Юлиана 23.Б32-фл группа 

9. Моцукова Анна Игоревна 23.Б32-фл группа 

Ю.Нестеров Егор Никитич 23.Б32-фл группа 

11. Никонова Елизавета Александровна 23.БЗ 1-фл группа 

12. Оразова Лейли 23.633-фл группа 



16 

13. Петрова София Васильевна 

14. Полоз Алиса Вадимовна 

15. Полякова Ирина Константиновна 

16.Советова Вероника Андреевна 

17. Стрижова Анна 

18.Терлецкая Вероника 

19.Хейдер Мария 

20.Шмотова Ксения Сергеевна 

21. Яккола Алёна Алексеевна 

Интернет-технологии и перевод 

1. Аль-Хадж Дарья Абдо 

2. Веселова Мария Валерьевна 

3.Горчаков Кирилл Денисович 

4. Дегтяренко Ольга Борисовна 

5.Ерасова Мария Алексеевна 

6.Жеребцова Кристина 

7. Казанцева Антонина Витальевна 

8.Киркин Андрей Максимович 

9. Малюк Ксения 

Ю.Мартынова Елена Андреевна 

11. Молчанова Юлиана 

12. Моцукова Анна Игоревна 

13. Никонова Елизавета Александровна 

М.Оразова Лейли 

15.0тмашкин Иван Андреевич 

16. Полякова Ирина Константиновна 

17. Советова Вероника Андреевна 

18.Терлецкая Вероника 

19. Филатова Дарья Алексеевна 

20.Шмотова Ксения Сергеевна 

Испанский язык 

1. Аль-Хадж Дарья Абдо 

2. Глущевская Евгения Олеговна 

3.Ерасова Мария Алексеевна 

4.Жеребцова Кристина 

5. Казанцева Антонина Витальевна 

6. Малюк Ксения 

7. Мартынова Елена Андреевна 

8. Молчанова Юлиана 

9. Полоз Алиса Вадимовна 

10. Полякова Ирина Константиновна 

11.Тришина Алёна 

23.Б32-
23.Б31-
23.Б31-
23.Б32-
23.B33-
23.B33-
23.Б31-
23.Б31-
23.Б31-

23.Б31-
23.Б32 
23.Б32 
23.БЗ1 
23.Б31 
23.БЗЗ 
23.Б32 
23.Б32 
23.B33 
23.Б32 
23.Б32 
23.Б32 
23.БЗ 1 
23.B33 
23.B33 
23.Б31 
23.Б32 
23.B33 
23.Б32 
23.Б31 

23.БЗ 1 
23.B33 
23.БЗ 1 
23.B33 
23.Б32 
23.B33 
23.Б32 
23.Б32 
23.Б31 
23.Б31 
23.B33 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 



17 

12. Ходжамов Акмырат 

История литератур средневекового Востока 

1. Аль-Хадж Дарья Абдо 

2.Веселова Мария Валерьевна 

3.Жеребцова Кристина 

4. Казанцева Антонина Витальевна 

5. Малюк Ксения 

6. Мартынова Елена Андреевна 

7.0тмашкин Иван Андреевич 

8. Пахомова Лолита Сергеевна 

9.Певнева Дарья Павловна 

10. Рустемова Гулназ 

1 КТришина Алёна 

12. Филатова Дарья Алексеевна 

13. Ходжамов Акмырат 

Лингвистические базы данных 

1. Велмырадова Айлар 

3.Глущевская Евгения Олеговна 

4. Линник Ульяна Вячеславовна 

5. Нестеров Егор Никитич 

6. Пахомова Лолита Сергеевна 

7. Певнева Дарья Павловна 

8. Петрова София Васильевна 

9. Полоз Алиса Вадимовна 

10. Рустемова Г улназ 

11. Стрижова Анна 

12.Тришина Алёна 

13. Хейдер Мария 

14. Ходжамов Акмырат 

15. Яккола Алёна Алексеевна 

Немецкий язык 

1. Велмырадова Айлар 

2. Дегтяренко Ольга Борисовна 

3. Киркин Андрей Максимович 

4. Линник Ульяна Вячеславовна 

5. Моцукова Анна Игоревна 

6. Певнева Дарья Павловна 

Французский язык 

Группа 1 

КНиконова Елизавета Александровна 

2.Хейдер Мария 

3.Шмотова Ксения Сергеевна 

23.БЗЗ-фл группа 

23.Б31-

23.Б32-

23.B33-

23.Б32-

23.B33-

23.Б32-

23.B33-

23.Б32-

23.Б31-

2Э.БЗЗ-

23.B33-

23.Б32-

23.B33-

23.B33-

2Э.БЗЗ-

23.Б31-

23.Б32-

23.Б32-

23.B31-

23.Б32-

23.Б31-

23.B33-

23.B33-

23.B33-

23.Б31-

23.B33-

23.Б31-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

23,БЗЗ-фл группа 

23.Б31-фл группа 

23.Б32-фл группа 

23.Б31-фл группа 

23.Б32-фл группа 

23.БЗ1 -фл группа 

23.Б31-фл группа 

23.БЗ 1-фл группа 

23.БЗ 1 -фл группа 



18 

4.Яккола Алёна Алексеевна 23.Б31-фл группа 

5.0разова Лейли 23.БЗЗ-фл группа 

6. Отмашкин Иван Андреевич 23.БЗЗ-фл группа 

7.Стрижова Анна 23.БЗЗ-фл группа 

8.Терлецкая Вероника 23.БЗЗ-фл группа 

9. Веселова Мария Валерьевна 23.Б32-фл группа 

10. Рустемова Гулназ 23.БЗЗ-фл группа 

Группа 2 
1.Горчаков Кирилл Денисович 23.Б32-фл группа 

2.Нестеров Егор Никитич 23.Б32-фл группа 

З.Пахомова Лолита Сергеевна 23.Б32-фл группа 

4.Петрова София Васильевна 23.Б32-фл группа 

5.Советова Вероника Андреевна 23.Б32-фл группа 

6.Филатова Дарья Алексеевна 23.Б32-фл группа 

Учебный план:23\5148\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (немецкий язык) 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 

ГАхрамович Дарья Валерьевна 23.Б29-фл 

2. Брукманн Адриан 23.Б29-фл 

3. Гусева Валерия Андреевна 23.Б29-фл 

4. Майбах Элизабет Клаусовна 23.Б29-фл 

5. Масляк Денис Сергеевич 23.Б29-фл 

6. Морозова Арина Дмитриевна 23.Б29-фл 

7. Петрова Юлиана Романовна 23.Б29-фл 

8. Пиунова Юлия Олеговна 23.Б29-фл 

9. Полюхович Варвара Евгеньевна 23.Б29-фл 

10. Шачина Мария Святославовна 23.Б29-фл 

Интернет-технологии и перевод 

1. Брукманн Адриан 23.Б29-фл 

2. Полюхович Варвара Евгеньевна 23.Б29-фл 

Лингвистические базы данных 

ГАхрамович Дарья Валерьевна 

2. Гусева Валерия Андреевна 

3. Майбах Элизабет Клаусовна 

4. Масляк Денис Сергеевич 

5. Морозова Арина Дмитриевна 

6. Петрова Юлиана Романовна 

7. Пиунова Юлия Олеговна 

8. Шачина Мария Святославовна 

Учебный план:23\5149\1 Межъязыковая коммуникация 

23.Б29-фл 

23.Б29-фл 

23.Б29-фл 

23.Б29-фл 

23.Б29-фл 

23.Б29-фл 

23.Б29-фл 

23.Б29-фл 

и перевод (французский язык) 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 

1. Айдарова Яна Нуртаевна 23.Б27-фл группа 



19 
2. Бурляева Полина Юрьевна 

3. Бенедиктова Виктория Юрьевна 

4. Годэ Айрис Мари Анаис 

5.Пименова Екатерина Сергеевна 

6.Потапкин Николай Витальевич 

7. Черных Лидия Алексеевна 

Интернет-технологии и перевод 

1. Ким София Юрьевна 

Испанский язык 
1. Бурляева Полина Юрьевна 

2. Бенедиктова Виктория Юрьевна 
3. Годэ Айрис Мари Анаис 
4. Ким София Юрьевна 

5. Пименова Екатерина Сергеевна 

6. Потапкин Николай Витальевич 

7. Черных Лидия Алексеевна 

История литератур средневекового Востока 

1. Вандышева Екатерина Юрьевна 

2. Егорова Елизавета Константиновна 

3.Ким София Юрьевна 

4. Суворова Марта Александровна 

Итальянский язык 

1. Айдарова Яна Нуртаевна 

2. Вандышева Екатерина Юрьевна 

3. Егорова Елизавета Константиновна 

4. Суворова Марта Александровна 

Лингвистические базы данных 

1. Айдарова Яна Нуртаевна 

2. Бурляева Полина Юрьевна 

3. Вандышева Екатерина Юрьевна 

4. Бенедиктова Виктория Юрьевна 
5. Г одэ Айрис Мари Анаис 
6. Егорова Елизавета Константиновна 

7. Пименова Екатерина Сергеевна 

Б.Потапкин Николай Витальевич 

9. Суворова Марта Александровна 

10. Черных Лидия Алексеевна 

23.Б27-фл группа 
23.Б27-фл группа 
23.Б27-фл группа 
23.Б27-фл группа 
23.Б27-фл группа 
23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27 
23.Б27 
23.Б27 
23.Б27 
23.Б27 
23.Б27 
23.Б27 

•фл группа 

•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27 
23.Б27 
23.Б27 
23.Б27 
23.Б27 
23.Б27 

23.Б27 
23.Б27 
23.Б27 
23.Б27 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 
-фл группа 
-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

Учебный план:23\5150\1 Немецкий язык 

Аудирование средств массовой информации. Введение (на немецком языке) 

1. Иванова Алина Вячеславовна 23.Б28-фл группа 

2.Сафронов Владислав Вячеславович 23.Б28-фл группа 



20 

Аудирование. Введение (на немецком языке) 

1. Карманова Арина Денисовна 23.Б28-фл группа 

2. Костина Анна Васильевна 23.Б28-фл группа 

З.Куклев Артем Павлович 23.Б28-фл группа 

4. Олейникова Лидия Алексеевна 23.Б28-фл группа 

5.Тхоржевская Алёна Юрьевна 23.Б28-фл группа 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 

1. Иванова Алина Вячеславовна 23.Б28-фл группа 

2. Карманова Арина Денисовна 23.Б28-фл группа 

3. Костина Анна Васильевна 23.Б28-фл группа 

4.Куклев Артем Павлович 23.Б28-фл группа 

5. Олейникова Лидия Алексеевна 23.Б28-фл группа 

б.Сафронов Владислав Вячеславович 23.Б28-фл группа 

Интернет-технологии и перевод 

1. Куклев Артем Павлович 23.Б28-фл группа 

История литератур средневекового Востока 

КТхоржевская Алёна Юрьевна 23.Б28-фл группа 

Лингвистические базы данных 

1. Иванова Алина Вячеславовна 23.Б28-фл группа 

2. Карманова Арина Денисовна 23.Б28-фл группа 

3. Костина Анна Васильевна 23.Б28-фл группа 

4. Олейникова Лидия Алексеевна 23.Б28-фл группа 

5.Сафронов Владислав Вячеславович 23.Б28-фл группа 

б.Тхоржевская Алёна Юрьевна 23.Б28-фл группа 

Учебный план:23\5 151 \ 1 Норвежский язык 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 

1. Канторова Зарина Анасовна 

2. Мавлютова Арина Равилевна 

3. Никитина Яна Денисовна 

4. Тимохина Дарья Евгеньевна 

Интернет-технологии и перевод 

1. Тимохина Дарья Евгеньевна 

2. Канторова Зарина Анасовна 

3. Никитина Яна Денисовна 

4.Самсонова Елизавета Сергеевна 

История литератур средневекового Востока 

1. Адьянова Алина Евгеньевна 

2.Самсонова Елизавета Сергеевна 

3. Чобану Николетта Афанасьевна 

Лингвистические базы данных 

1. Адьянова Алина Евгеньевна 

23.Б19-фл группа 

23.Б19-фл группа 

23.Б19-фл группа 

23.Б19-фл группа 

23.Б19-фл группа 

23.Б19-фл группа 

23.Б19-фл группа 

23.Б19-фл группа 

23.Б19-фл группа 

23.Б19-фл группа 

23.Б19-фл группа 

23.Б19-фл группа 



21 

2. Мавлютова Арина Равилевна 

3. Чобану Николетта Афанасьевна 

Учебный план:23\5157\1 Французский язык 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 

1. Андреева Екатерина Петровна 

2.Коростина Валерия Святославовна 

3. Рудковская Елизавета Алексеевна 

4. Светлова Милана 

5.Тартаковская Валерия Андреевна 

История литератур средневекового Востока 

1 .Таран Екатерина Александровна 

Интернет-технологии и перевод 

ЬТартаковская Валерия Андреевна 

Испанский язык 

1. Андреева Екатерина Петровна 

2. Коростина Валерия Святославовна 

3.Светлова Милана 

4. Таран Екатерина Александровна 

Итальянский язык 

1. Рудковская Елизавета Алексеевна 

2.Тартаковская Валерия Андреевна 

Лингвистические базы данных 

1. Андреева Екатерина Петровна 

2. Коростина Валерия Святославовна 

3. Рудковская Елизавета Алексеевна 

4. Светлова Милана 

5. Таран Екатерина Александровна 

Учебный план:23\5158\1 Шведский язык 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 

1.Зубова Нелли Сергеевна 

2. Романова Алиса Евгеньевна 

3.Сергиенко Анфиса Сергеевна 

4. Цыганкова Ангелина Сергеевна 

Лингвистические базы данных 

1. Зубова Нелли Сергеевна 

2. Романова Алиса Евгеньевна 

3. Сергиенко Анфиса Сергеевна 

4. Цыганкова Ангелина Сергеевна 

Учебный план:23\5195\ 1 Сравнительно-историческое языкознание (английский язык) 

23.Б19-фл группа 

23.Б19-фл группа 

23.Б26-фл группа 

23.Б26-фл группа 

23,Б26-фл группа 

23.Б26-фл группа 

23.Б26-фл группа 

23.Б26-фл группа 

23.Б26-фл группа 

23.Б26-фл группа 

23.Б26-фл группа 

23.Б26-фл группа 

23.Б26-фл группа 

23.Б26-фл группа 

23.Б26-фл группа 

23.Б26-фл группа 

23.Б26-фл группа 

23.Б26-фл группа 

23.Б26-фл группа 

23.Б26-фл группа 

23.Б20-фл 

23.Б20-фл 

23.Б20-фл 

23.Б20-фл 

23.Б20-фл 

23.Б20-фл 

23.Б20-фл 

23.Б20-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

Немецкий язык 



22 
1. Ван Ичжэ 

2.Ванчура Мария Александровна 

3.Денисов Михаил Михайлович 

4. Микова Дарья Сергеевна 

5. Трофимова Елизавета Дмитриевна 

6.Ярошенко Екатерина Сергеевна 

Французский язык 
1. Жеребцов Никита Дмитриевич 

23.Б48-фл группа 

23.Б48-фл группа 

23.Б48-фл группа 

23.Б48-фл группа 

23.Б48-фл группа 

23.Б48-фл группа 

23.Б48-фл группа 

Учебный план:23\5216\1 Английский язык как иностранный 
иностранных обучающихся)/English as a Foreign Language in 
international students) 

Интернет-технологии и перевод 

1. Амеяо Аду Садик 

2. Ашырова Сельби 

3.Гайе Ассан 

4.Жэнь Кэцин 

5. Ли Цзяяо 

6. Царенко-Воронцова Мария 

История образования 

1. Амеяо Аду Садик 

2. Ашырова Сельби 

3.Гайе Ассан 

4.Жэнь Кэцин 

5. Ли Цзяяо 

6. Царенко-Воронцова Мария 

в обучении и коммуникации(для 
Teaching and Communication (for 

23.Б49-фл группа 

23.Б49-фл группа 

23.Б49-фл группа 

23.Б49-фл группа 

23.Б49-фл группа 

23.Б49-фл группа 

23.Б49-фл группа 

23.Б49-фл группа 

23.Б49-фл группа 

23.Б49-фл группа 

23.Б49-фл группа 

23.Б49-фл группа 

Учебный план:23\5228\1 Сербский язык 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 

1. Воронина Дарья Ивановна 

2. Головчанова Дарья Дмитриевна 

Интернет-технологии и перевод 

1. Воронина Дарья Ивановна 

2. Митькина Юлия Евгеньевна 

История литератур средневекового Востока 

1. Митькина Юлия Евгеньевна 

2.Рыжанкина Наталья Викторовна 

Лингвистические базы данных 
1. Г оловчанова Дарья Дмитриевна 

2.Рыжанкина Наталья Викторовна 

23.Б12-фл группа 

23.Б12-фл группа 

23.Б12-фл группа 

23.Б12-фл группа 

23.Б12-фл группа 

23.Б12-фл группа 

23.Б12-фл группа 

23.Б12-фл группа 



23 
Учебный план:23\5229\1 Иностранные языки в глобальных коммуникациях 

Арабский язык 

1. Иванова Екатерина Юрьевна 23.Б 1-фл группа 

2. Коровина Мария 23.Б 0-фл группа 

З.Таранова Ева Сергеевна 23.Б 1-фл группа 

4. Тихонова Элина Ильинична 23.Б 1-фл группа 

5. Щекутьева Анастасия Андреевна 23.Б 1-фл группа 

Введение в германскую филологию и историю немецкого языка 

1. Брянцева Анастасия Ильинична 23.Б 0-фл группа 

2. Валиуллина Диана Аликовна 23.Б 0-фл группа 

3. Визитей Нина 23.Б 0-фл группа 

4. Коровина Мария 23.Б 0-фл группа 

5. Котова Алёна Андреевна 23.Б 0-фл группа 

6. Кошелева Алина Станиславовна 23.Б 0-фл группа 

7.Ракова Екатерина Михайловна 23.Б 0-фл группа 

8.Титкова Амалия Евгеньевна 23.Б 0-фл группа 

9.Ткаченко Екатерин 23.Б 0-фл группа 

Введение в романскую филологию и историю французского языка 

1. Арсентьева Алиса Сергеевна 23.Б 1-фл группа 

2. Афанасьева Ксения Максимовна 23.Б 1-фл группа 

3. Вдовенко Александра Николаевна 23.Б 1-фл группа 

4. Головань Арина Александровна 23.Б 1-фл группа 

5. Иванова Екатерина Юрьевна 23.Б 1-фл группа 

6. Маркова Милана Павловна 23.Б 1-фл группа 

7. Павлова Алина Александровна 23.Б 1-фл группа 

8. Синила Анна Сергеевна 23.Б 1-фл группа 

9. Таранова Ева Сергеевна 23.Б 1-фл группа 

Ю.Тихонова Элина Ильинична 23.Б 1-фл группа 

11. Царева Евгения Романовна 23.Б 1-фл группа 

12. Щекутьева Анастасия Андреевна 23.Б 1-фл группа 

Китайский язык 

1. Арсентьева Алиса Сергеевна 23.Б 1-фл группа 

2. Афанасьева Ксения Максимовна 23.Б 1-фл группа 

3. Брянцева Анастасия Ильинична 23.Б 0-фл группа 

4. Валиуллина Диана Аликовна 23.Б 0-фл группа 

5. Вдовенко Александра Николаевна 23.Б 1-фл группа 

6. Визитей Нина 23.Б 0-фл группа 

7. Головань Арина Александровна 23.Б 1-фл группа 

8. Кошелева Алина Станиславовна 23.Б 0-фл группа 

9. Маркова Милана Павловна 23.Б 1-фл группа 

10. Павлова Алина Александровна 23.Б 1-фл группа 



24 
11. Ракова Екатерина Михайловна 

12. Синила Анна Сергеевна 

Н.Титкова Амалия Евгеньевна 

М.Ткаченко Екатерина 

15. Царева Евгения Романовна 

23.Б10-фл группа 

23.Б11-фл группа 

23.Б10-фл группа 

23.Б10-фл группа 

23.Б11-фл группа 

Испанский ЯЗЫК (дисциплина № 063264 реализуется в учебном плане 23\5051\1 Теория и практика 
межкультурной коммуникации (английский язык)) 

Котова Алёна Андреевна 23.Б10-фл группа 

Учебный план:23\5230\1 Английский язык как язык кросс-культурного взаимодействия (для 
иностранных обучающихся)/ English as a Language of Cross-Cultural Interaction (for international 
students) 

Интернет-технологии и перевод 

1. Ван Сэньхун 23.Б41 -фл группа 

2. Ли Цзякан 23.Б41-фл группа 

3.Лу Шитун 23.Б41-фл группа 

4. Чжан Юньсэнь 23.Б41-фл группа 

5.ЧэньБожуй 23.Б41-фл группа 

Лингвистические базы данных 

1.ЛуШияо 23.Б40-фл группа 

2. Мэн Ючэн 23.Б40-фл группа 

3.ПанЮйхан 23.Б40-фл группа 

4. Су Цзэвэнь 23.Б40-фл группа 

5.УЦзяньюй 23.Б40-фл группа 

6. Чэнь Яньлин 23.Б40-фл группа 


